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ACTA DE LA COMISIÓN PARA SELECCIONAR ABANDERADOS Y ESCOLTAS 2024 
 

En la Escuela del Magisterio, siendo las 10:00 hs del día 05 de diciembre de 
2023, se reúne la Comisión designada por Disposición Nº 20/2023 de la Dirección de la 
Escuela del Magisterio, para seleccionar abanderados y escoltas del ciclo lectivo 2023.  

 

Se encuentran presentes la Vicedirectora Prof. María Fernanda de la Cruz, 
Personal del Departamento Alumnos Sr. Mariano GUBIOTTI, Prof. Enrique Baroni, prof. 
Fernando Miranda, Jefa de Preceptores turno mañana   Sra.  Liliana Páez y preceptores Sra. 
Lorena Vera, Sra. Verónica Méndez y Sra. Adriana Domínguez. 

 

Se procede a leer el Reglamento para la designación de abanderados y 
escoltas de la Escuela del Magisterio, según Ordenanza 03/2020, C.S. Acto seguido, se 
controlan y revisan los promedios de los veinte primeros alumnos de cuarto año del ciclo 
lectivo 2023. 

 El procedimiento utilizado para la confección del siguiente orden de mérito 
fue, calcular el promedio de los promedios de primero a cuarto año y el promedio definitivo, 
expresarlo en números enteros y hasta los diezmilésimos, con el fin de resolver alguna 
paridad.  

 

Se detalla a continuación el orden de mérito obtenido: 
 

ORDEN ESTUDIANTE CURSO PROMEDIO 

1º BATRES, PAULA CAROLINA 4º H1 9.913 

2º FERNANDEZ, GUADALUPE 4º H1 9.888 

3º MORELLI, MARTINA LOURDES 4º H1 9.808 

4º LÓPEZ TOMASELLI, MARÍA SOL 4º H1 9.773 

5º GIAQUINTA, MERCEDES LUCÍA 4º H3 9.748 

6º MONTACUTO MORENO, FRANCO RICARDO 4º COM 9.708 

7º PEREYRA CERRUTTI, LARA TAIS 4º H3 9.663 

8º GUARGNOLO, JULIETA MAILÉN 4º H1 9.648 

9º MONTIVERO, MIA GUADALUPE 4º H3 9.648 

10º ALONSO, MARÍA CANDELA 4º COM 9.618 

11º TANTEN MORICI, JULIETA GEORGINA 4º H2 9.605 

12º PARADIZO HUARAJARE, BRENDA ARIELA 4º COM 9.598 

13º SILVA CARRASCO, SANTIAGO ALEJANDRO 4º CN 9.590 

14º CANTÚ GONZALEZ, VALENTINO 4º CN 9.583 

15º FONTIVEROS, DELFINA PILAR 4º H1 9.583 

16º TOLEDO, VALENTINA ANTONELLA 4º CN 9.575 

17º PIERONI, VICTORIA 4º COM 9.550 

18º VENDEMMIA ORTIZ, MARIA DEL MAR 4º H2 9.545 

19º GOMEZ PASCAZIO, NICOLE ESTEFANÍA 4º H1 9.533 

20º BIONDOLILLO, SELENE BEATRIZ 4º H3 9.529 

 
 
 
 
 
 
 

Según el orden de mérito y teniendo en cuenta la reglamentación vigente, se selecciona: 
 

 
ABANDERADOS 

 

ESTUDIANTES CURSO PROMEDIO 



 

 

 

 

2023 
“1983/2023 40 años de Democracia” 

ABANDERADA NACIONAL 

BATRES, PAULA CAROLINA 4º H1 9.913 

ABANDERADA PROVINCIAL 

FERNANDEZ, GUADALUPE 4º H1 9.888 

ESCOLTAS 

 

 

 

 

 

SUPLENTES DE ESCOLTA 

PEREYRA CERRUTTI, LARA TAIS 4º H3 9.663 

GUARGNOLO, JULIETA MAILÉN 4º H1 9.648 

MONTIVERO, MIA GUADALUPE 4º H3 9.648 

ALONSO, MARÍA CANDELA 4º COM 9.618 

TANTEN MORICI, JULIETA GEORGINA 4º H2 9.605 

PARADIZO HUARAJARE, BRENDA ARIELA 4º COM 9.598 

SILVA CARRASCO, SANTIAGO ALEJANDRO 4º CN 9.590 

CANTÚ GONZALEZ, VALENTINO 4º CN 9.583 

FONTIVEROS, DELFINA PILAR 4º H1 9.583 

TOLEDO, VALENTINA ANTONELLA 4º CN 9.575 

PIERONI, VICTORIA 4º COM 9.550 

VENDEMMIA ORTIZ, MARIA DEL MAR 4º H2 9.545 

GOMEZ PASCAZIO, NICOLE ESTEFANÍA 4º H1 9.533 

BIONDOLILLO, SELENE BEATRIZ 4º H3 9.529 

 
De acuerdo a lo establecido por Ordenanza 03/2020, C.S., y siendo las 12.30 horas 

del día de la fecha finaliza la reunión y firman de conformidad todos los integrantes de la comisión 
designados. 

 

 

BANDERA NACIONAL 

1º ESCOLTA 

MORELLI, MARTINA LOURDES 4º H1 9.808 

2º ESCOLTA 

LÓPEZ TOMASELLI, MARÍA SOL 4º H1 9.773 

BANDERA PROVINCIAL 

1º ESCOLTA: 

GIAQUINTA, MERCEDES LUCÍA 4º H3 9.748 

2º ESCOLTA 

MONTACUTO MORENO, FRANCO RICARDO 4º COM 9.708 


